
UCHWAŁA NR LXVIII.416.2024 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętej Katarzyny 
w Radzikach Dużych na prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego Kościoła Parafialnego 

w Radzikach Dużych 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz § 6 Uchwały nr LIV.345.2023 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 
27 lutego 203 r.  w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w związku z otrzymaniem przez Gminę Wąpielsk wstępnej 
promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/445/PolskiLad, Rada Gminy Wąpielsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w 2024 r. Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Świętej Katarzyny 
w Radzikach Dużych  w kwocie 1 327 000,00 zł na realizację inwestycji pt. Prace konserwatorskie 
i restauratorskie zabytkowego Kościoła Parafialnego w Radzikach Dużych, wpisanego do rejestru zabytków 
pod numerem 1869/IV (A/346). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9625C2EC-9D15-4E80-AE0C-DAACA745FF54. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody w sprawie przyznania dotacji w roku 2024 r.  
na prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego Kościoła Parafialnego w Radzikach Dużych 
wpisanego do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Dofinansowanie w wysokości 1 300 000,00 zł z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, 27 000 zł ze środków budżetu gminy.    

W ramach inwestycji wykonane zostaną prace związane z zabezpieczeniem zabytkowego budynku 
kościoła w Radzikach Dużych przed jego niszczeniem, odtworzenie ścian fundamentowych oraz 
zabezpieczenie wieżyczek przy dachu kościoła. Zaplanowano następujące prace: prace konserwatorskie  
przy elewacji budynku, prace konserwatorskie przy podstawie ścian, zbadanie i zabezpieczenie zawilgoceń, 
wymiana instalacji elektrycznej, oświetlenia, instalacji monitorującej i alarmowej, malowanie wnętrza z 
konserwacją polichromii i zbadaniem fresków, prace stolarskie we wnętrzu kościoła. Zakres będzie 
obejmował prace związane z zabezpieczeniem zabytku, przywróceniem jego dawnej świetności oraz 
utrzymaniem w taki sposób, aby dawał świadectwo historii dla przyszłych pokoleń. Jest to najcenniejszy 
zabytek na terenie Gminy Wąpielsk.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9625C2EC-9D15-4E80-AE0C-DAACA745FF54. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



